

۴۷ هزار نفر در مرکز تجمیعی شهرک نفت اهواز واکنش شدند

تداوم خدمات رسانی گسترده به بومیان مناطق نفتی

مشعل | بیش از ۵۰ هزار است که از آغاز شیوع کرونا در سطح کشور و جهان می گذرد و با وجود تمهیدات اندیشیده شده، شاهد افزایش برخی شهرهای کشور بخصوص جنوب هستیم. این امر نه تنها باعث است دادن روحیه کار در مان و مردم این مناطق نشده بلکه اتحاد آنها را بیشتر کرده و در قالب مسئولیت اجتماعی به پویان منطقه نیز خدمات رسانی می کنند. از این روی توان گفت که بحران کرونا در مصیبت‌هایی که به همراه دارد، توانسته است روحیه اتحاد، همبستگی و کار گروهی و نقش برتر یک نسل به گذشته داشته باشد. برای آگاهی بیشتر از ارائه خدمات به کارکنان در منطقه اهواز، گفت‌وویی با بهرام دهنقان، رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز انجام دادیم که در ادامه می‌خوانید.

اهواز و همچنین چهار طرح پیشنهادی نیز از سوی بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز بوده که در حال انجام هستند.

با توجه به انجام تعمیرات اساسی در صنعت نفت و شیوع کرونا چه تمهیداتی در نظر گرفته شده است؟

بیمارستان بزرگ نفت اهواز، از ابتدای بطنی کووید ۱۹ با وجود استمرار روند بازسازی بخش بستری که از چند سال قبل شروع شده بود، ۱۸۰ تخت بستری بیمارستان را به پذیرش بیماران کووید اختصاص داده است. ضمن آنکه علاوه بر مداربست بیماران سرپایی و بستری مراجعه کننده به مراکز درمانی طی این مدت، به طور همزمان به توسعه، تجهیز و اجرای پروژه‌های عمرانی نیز توجه ویژه شده است.

روانه چند نفر مراجعه کننده دارید و از این تعداد چند نفر به کرونا اختصاصی دارد؟

به طور متوسط روزانه یک هزار و ۳۰۰ نفر در سطح درمانگاه‌های عملیاتی، خانواده و بیمارستان مراجعه می کنند که از این تعداد بیش از ۶۰۰ نفر با علائم تنفسی هستند. از این میزان حدود ۱۸۰ تا ۲۰۰ نفر پس از ارزیابی پزشکی فرقیته خفگی می شوند و می توان گفت یک سوم افرادی که با علائم تنفسی مراجعه می کنند، فرقیته می شوند و بیش از ۲۰۰ موردی نی اسکن قفسه صدری برای آنها صورت می گیرد و روزانه بین ۱۰۰ تا ۱۸۰ مورد نیز تست تشخیصی بی سی آر انجام می شود.

در کنار هر مصیبتی که وارد می شود، می توان درس‌هایی نیز از آن آموخت. به نظر شما و بروس کرونا چه درس‌هایی به انسان‌ها داد؟

بحران کرونا در کنار مسائل و مشکلاتی که ایجاد کرده، مزایایی نیز برای جهان در مان داشته که یکی از آنها غنی کردن تجربیات همکاران ما در عرصه درمان است، به طوری که تیم در مان ما با گذشت زمان در زمینه مدیریت بحران تجربت بر سر شده. ز سر ساختن نیز تقویت شده و از ۸ تخت ای بی سی پوه ۲۰ تخت رسیده است. در زمینه تأمین وسایل نیز تجهیزات اساسی مورد نیاز ما با بحران خریداری شده که بعد از این بحران هم کاربده بسیار خوبی دارند. از جمله آزمایشگاه مولکولی، دستگاه‌های ویلا نور و کرونا هم به تجربه درمانی و هم به حساسیت و روحیه همکاری همکاران ما کمک کرده است. برخی از آنها با اینکه در بخش کرونا نبودند، اما به صورت داوطلبانه همکاری کرده اند و روحیه همکاری، مجاهدت و ایثار را مشاهده دوران جنگ تحمیلی نشان داده اند. این روحیه خیلی مجموعه درمان و بهداشت و درمان صنعت نفت کمک کرده است. استودار می‌گفتن بخش بستری و بستری بیمارستان به سایر گروه‌های سنی هم توی بخش عمده مردم در مقابل این بیماری واکنش کمتری نشان دادند. آن‌ها هم به خوبی در صورت ایفای فواید داشته‌اند. تمام تلاش ما در این زمینه واکنش است و با توجه به اینکه در یک پنجم از این بیماری در مان داریم، همزمان با مداربست شرایط جاری مراکز درمانی سعی می کنیم با افزایش موارد واکنش، در یک‌های بعدی هم شاهد کاهش بیماری و مرگ و میر افراد باشیم.

ایجاد دومی مرکز تجمیعی دیگر (شهید تندگویان و مرکز ملی جفاری) نیز همکاری نزدیک با مرکز بهداشت شوق اهواز داشته، اما تا لاین آمار بیماران بستری به بیماران غیر تری گیتی اختصاصی دارد. اختتامی می‌کنیم که در کنار بخش بهداشت و درمان همکاران شاعلی و ایوانسسته، کمک کرده ایم تا هموطنان و همشهری‌های ما نیز از این امکانات در حوزه بهداشت، درمان، بستری و در مان‌های سرپایی استفاده کنند.

بابه خانواده‌های کارکنان نیز خدمات ارائه می‌کنید؟
خانواده‌های کارکنان نیز در صورت ایفای مانند سایر واحدها و سازمان‌ها تحت پوشش خدمات واکنش‌ساز، در مان‌های سرپایی و بستری قرار می‌گیرند. نکته قابل توجهی که در زمینه بستری می توان گفت، آن است که با اسباب آخرین آمار، تا کنون بیش از ۴۷ هزار نفر در مرکز تجمیعی شهرک نفت از سوی بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز واکنش شده است.

عده برنامه‌ها تا پایان سال دارید؟

هم برین برنامه، پیشگیری و افزایش سرعت واکنش و گسترش بوده که در استان خوزستان و شهر اهواز و در جمعیت تحت پوشش در حال انجام است. این روند بر اساس گروه‌های سنی واکنش‌ساز اعلام شده است. سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است و برای همکاران شاعلی در محیط‌های عملیاتی نفت نیز با رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز مکانیسه داشته ایم تا سهمیه واکنش‌ساز برای همکاران عملیاتی که در کمپها و سایت‌های بهره برداری و اقماری هستند، ا خارج از گروه‌های سنی اعلام شده است. سوی وزارت بهداشت واکنش کنیم.

در زمینه آموزش کارکنان طی یک سال گذشته چه کارهایی برگزار شده و چند نفر ساعت بوده است؟

برنامه‌های آموزشی و سیمپوزیوم کارکنان غیر درمانی در حوزه پیشگیری، خدمات و مسئولان دفتر در زمینه آشنایی با کرونا و استفاده از وسایل حفاظت فردی اجرا شده و همچنین دوره‌های برای اجرای دستور عمل‌های مرتبط با رعایت فاصله گذاری برگزار کرده ایم که در این کارگاه‌ها نزدیک به ۶۰ هزار نفر شرکت کرده اند. از هزار نفر ساعت نیز آموزش دیده اند. ضمن آنکه ویدئوهای اختصاصی در زمینه بیماری کرونا در تشخیص، مراقبت‌های اختصاصی و بستری و همچنین تغذیه و کووید ۱۹ و احیا و آشنایی با آزمایش بی سی آر و - بر گزار شده که یک هزار و ۷۸۰ نفر طی ۱۶ هزار و ۳۰۰ نفر ساعت آموزش دیده‌اند. همچنین در این مدت ۱۸ پروژه روشنی به طور هماهنگ با دانشگاه‌ها و مراکز علمی دانشگاه اهواز در حال انجام است که به هم برین آنها طی طرح مستند است. سازمان بهداشت و درمان، چهار طرح مستند کار با دانشگاه جندی شاپور

از آغاز شیوع ویروس کرونا در کشور چه اقداماتی در زمینه کاهش و پیشگیری از این ویروس در سطح بیمارستان نفت اهواز و مناطق عملیاتی انجام شده است؟
در بیمارستان نفت، تفکیک فضاهای اداری و درمانی مرتبط با پذیرش بیماران کرونایی از ابتدای ورود تا ترخیص، مهم ترین امر اصلی بوده که برای پیشگیری از سرایت بیماری به سایر بخش‌ها عمل شده و تأمین و توزیع ایسه و وسایل حفاظت فردی برای تمامی همکاران شاعلی در بیمارستان انجام شده است. ضمن آنکه اجرای برنامه‌های مصوب در مورد افراد آسیب پذیر و دارای بیماری زمینه‌ای و همچنین خانم‌های بار دار برای اصلاح شرایط کاری آنها نیز مورد توجه قرار گرفته است. طی این مدت، جلسات متعددی میان اج اس ای شرکت‌ها و حوزه بهداشت و درمان صنعت نفت برگزار شده و دستور عمل‌های بهداشتی ایفای از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا باربستنی و متناسب با محیط‌های صنعتی و عملیاتی نفت تدوین و ابلاغ شده است. همچنین جلساتی به عنوان کمیته‌های اضطرار سطح یک به میان مدیران عامل شرکت‌های منطقه و بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز تشکیل و در این زمینه نیز بر روند اجرای دستور عمل‌های ایفای تأکید شده است.

چه تمهیداتی برای بیماران مشکوک و مبتلا در نظر گرفته شده است؟

مهم ترین امر اصلی که باید در مورد بیماران کرونایی انجام شود، تعیین تکلیف فرقیته این افراد برای پیشگیری از انتشار این بیماری به افراد سالم است. در این زمینه با تجهیز و راه اندازی آزمایشگاه مولکولی و تست بی سی آر در بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز، روند تشخیص و اعلام نتیجه به بیماران تسرع شده که این موضوع کمک شایانی به فرآیند فرقیته و جداسازی بیماران و کاهش سرعت انتشار بیماری کرده است. بیماران کرونایی از همان لحظه تشخیصی بیماری، فرم‌های خود اظهاری، بر می‌کنند و وضعیت آنها را سوی مسئول یکگیری بیماران مشکوک و مبتلا دنبال و با نیت اطلاعات از سوی همکاران ما روند درمان آنها به دو صورت سرپایی و بستری می‌گردد.

با توجه به اینکه بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز در یکی از شهرهای بحرانی شیوع کرونا قرار دارد، به فرمایید که آیا علاوه بر کارکنان نفتی، به پویان منطقه هم خدمات رسانی صورت گرفته است؟

بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز، در کنار خدماتی که به شاعلیان و خانواده‌های آنها می‌دهد، در زمینه پیشگیری و درمان نیز خدمات بسیار خوبی به پویان منطقه و ساکنین شهر اهواز داده است. در خصوص واکنش‌ساز و بخش عمده ای از مراجعه‌ها در مرکز تجمیعی شهرک نفت به پویان داده شده، به طور همزمان، برای

